
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

A TA DE SESSÃO - Parte 1 de 1 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 021/2024 
Processo Administrativo Nº 091/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
CONDUTOR: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 05/09/2024 17:33:50 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/09/202416:52:17 CADASTRO DE PROPOSTA 36212976 GABRIELE GLASHORESTER DE FREITAS 

10/09/202415:53:04 CADASTRO DE PROPOSTA 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI 
11/09/202410:29:18 MENSAGEM CONDUTOR 
O arquivo DISPENSA ELETRÔNICA 021-24 - ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA.pdf foi adicionado ao processo. 
11/09/202414:24:35 CADASTRO DE PROPOSTA S K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELLI ME 

11/09/202414:31:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELLI ME 
11/09/2024 14:45:36 CADASTRO DE PROPOSTA BOMBAS ALUMINA L TOA 

11/09/2024 15:03:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BOMBAS ALUMINA L TOA 
11/09/202415:24:09 CADASTRO DE PROPOSTA EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS 

11/09/202417:04:39 CADASTRO DE PROPOSTA SENTINELA DO VALE COMERCIAL L TOA 

11/09/202417:14:49 CADASTRO DE PROPOSTA C & X DISTRIBUIÇAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA 
11/09/202418:39:45 CADASTRO DE PROPOSTA CARVALHO COMÉRCIO LTDA 

11/09/202418:42:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CARVALHO COMERCIO LTDA 

11/09/2024 23:08:15 CADASTRO DE PROPOSTA 53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO MACHADO 

12/09/2024 03:13:38 CADASTRO DE PROPOSTA 54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEIRA 

12/09/2024 03:21:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI 

12/09/2024 06:22:34 CADASTRO DE PROPOSTA META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 

12/09/2024 07:27:33 CADASTRO DE PROPOSTA ACANTO SOLUÇOES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 

12/09/2024 08:57:13 MENSAGEM CONDUTOR 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa da Dispensa Eletrônica 021/2024. 
12/09/2024 09:00:01 MENSAGEM CONDUTOR 
Bom dia senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
12/09/202415:08:31 MENSAGEM CONDUTOR 
Senhor licitante da empresa BOMBAS ALUMINA L TOA, caso ainda não tenha sido encaminhada, deverá encaminhar no portal 
BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL, no campo: Documentos Complementares (Pós disputa), no prazo de no prazo de 2 
(duas) horas, a documentação de habilitação solicitada no edital. 
12/09/202415:27:52 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante BOMBAS ALUMINA LTDA adicionou o arquivo d815898d93a240d19db491b582720b9d.pdf aos documentos 
complementares. 
12/09/2024 15:35:47 MENSAGEM CONDUTOR 
Senhor licitante da empresa BOMBAS ALUMINA L TOA, vencedora nos lotes 1 e 2, solicitamos que no prazo de até 02 (duas) horas, 
seja anexado no campo Documentos Complementares (Pós disputa) o catálogo ou documento equivalente do fabricante, dos lotes 
vencedores por vossa empresa. 
12/09/202415:43:31 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante BOMBAS ALUMINA L TOA adicionou o arquivo 401f3291d4dd4e7993709248dad6891d.pdf aos documentos 
complementares. 
12/09/202416:29:48 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante BOMBAS ALUMINA L TOA adicionou o arquivo d9bdcdcff9c74625955d73a7a451c8ae.pdf aos documentos 
complementares. 
12/09/2024 16:30:13 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante BOMBAS ALUMINA LTDA adicionou o arquivo 8364b74076b347efb3d94761747186c1 .pdf aos documentos 
complementares. 
12/09/202417:31:51 MENSAGEM CONDUTOR 
Declaramos a empresa BOMBAS ALUMINA L TOA, inscrita no CNPJ nº 49}36.886/0001-05, classificada e habilitada na presente 
Dispensa Eletrônica. 
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12/09/202417:32:32 MENSAGEM CONDUTOR 
Declaramos a empresa BOMBAS ALUMINA L TDA, inscrita no CNPJ nº 49.836.886/0001-05, adjudicada na presente Dispensa 
Eletrônica. 
12/09/2024 17:32:38 MENSAGEM CONDUTOR 
Informamos que está encerrada a presente sessão. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: 4SG-M3-24 3.0CV 220V 

MONOFASICO 
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE NO MÍNIMO 3 CV, 2.21 KW, 220V, MONOFÁSICO, 4,8 M3/H, 4 POLEGADAS. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 1.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BOMBAS ALUMINA L TDA 008 49 -836.886/0001-05 3.607,33 1.200,00 Sim 

2 EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO 840 31.261.184/0001-77 1.240,00 1.240,00 3,33 Sim 

3 SENTINELA DO VALE COMERCIAL L TDA 466 29.843.035/0001-74 3.607,33 1.576,26 27,12 Sim 

4 36212976 GABRIELE GLASHORESTER 694 36.212.976/0001-75 3.607,33 1.992,56 26,41 Sim 

5 C & X DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 230 38.349.410/0001-15 3.607,33 2.031,00 1,93 Sim 

6 CARVALHO COMÉRCIO L TDA 152 51.136.111/0001-60 3.600,00 2.476,00 21,91 Sim 

7 54.913.170 VALDIR CASTRO DE 704 54.913.170/0001-96 3.607,00 3.198,00 29,16 Sim 

8 ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE 241 50 .232.454/0001-66 3.605,00 3.199,00 0,03 Sim 

9 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI 996 54.435. 725/0001-31 3.600,00 3.200,00 0,03 Sim 

10 S K FERNANDES AUTOMACAO 944 27.253.891/0001-44 3.607,33 3.214,00 0,44 Sim 

11 53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO 462 53.781.301/0001-66 3.600,00 3.600,00 12,01 Sim 

12 META COMERCIO DE FERRAGENS E 762 27.518.373/0001-05 10.000,00 10.000,00 177,78 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/09/2024 17:33:49 PUBLICADO 

06/09/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/09/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/09/2024 09:00:03 DISPUTA 

12/09/2024 09:00:03 LANCE CARVALHO COMÉRCIO L TDA (PARTICIPANTE 152) 3.600,00 

12/09/2024 09:00:03 LANCE C & X DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HIDRÁULICOS L TDA (PARTICIPANTE 3.607,33 

12/09/2024 09:00:03 LANCE 36212976 GABRIELE GLASHORESTER DE FREITAS (PARTICIPANTE 694) 3.607,33 

12/09/2024 09:00:03 LANCE 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZl (PARTICIPANTE 996) 3.600,00 

12/09/2024 09:00:03 LANCE EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS 1.240,00 
------------------

12/09/2024 09:00:03 LANCE SENTINELA DO VALE COMERCIAL L T'. (PARTICIPANTE 466) 3.607,33 
------------------

12/09/2024 09:00:03 LANCE S K FERNANDES AUTOMACAO INDUSl RIAL EIRELLI ME (PARTICIPANTE 3.607,33 

12/09/2024 09:00:03 LANCE BOMBAS ALUMINA L TDA (PARTICIPANTE 008) 3.607,33 
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12/09/2024 09:00:03 LANCE 

12/09/2024 09:00:03 LANCE 

12/09/2024 09:00:03 LANCE 

12/09/2024 09:00:03 LANCE 

12/09/2024 09:02:40 LANCE 

12/09/2024 09:03:27 LANCE 

12/09/2024 09:06:20 LANCE 

12/09/2024 09:21 :47 LANCE 

12/09/2024 09:22:08 LANCE 

12/09/2024 09:28:45 LANCE 

12/09/2024 09:59:08 LANCE 

12/09/2024 13:39:41 LANCE 

12/09/2024 14:16:24 LANCE 

12/09/2024 14:17:41 LANCE 

12/09/2024 14:17:45 LANCE 

12/09/2024 14:18:47 LANCE 

12/09/2024 14:42:30 LANCE 

12/09/2024 14:59:48 LANCE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO MACHADO (PARTICIPANTE 462) 

54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 704) 

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 

ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 

S K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELLI ME (PARTICIPANTE 

S K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELLI ME (PARTICIPANTE 

ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 

ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 

54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI (PARTICIPANTE 996) 

ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 

SENTINELA DO VALE COMERCIAL L TOA (PARTICIPANTE 466) 

C & X DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HIDRÁULICOS L TOA (PARTICIPANTE 

36212976 GABRIELE GLASHORESTER DE FREITAS (PARTICIPANTE 694) 

CARVALHO COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 152) 

CARVALHO COMÉRCIO L TOA (PARTICl~ANTE 152) 

54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEÍRA (PARTICIPANTE 704) 

C & X DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HIDRÁULICOS L TOA (PARTICIPANTE 

BOMBAS ALUMINA L TOA (PARTICIPANTE 008) 

12/09/2024 15:00:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOMBAS ALUMINA L TOA 
12/09/2024 15:00:07 HABILITAÇÃO 

12/09/202417:31:59 EM ADJUDICAÇÃO 

12/09/2024 17:32:47 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

3.600,00 

3.607,00 

10.000,00 

3.605,00 

3.215,00 

3.214,00 

3.599,00 

3.213,00 

3.200,00 

3.199,00 

1.576,26 

3.000,00 

1.992,56 

3.420,99 

2.476,00 

3.198,00 

2.031,00 

1.200,00 

Item: 2 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13 5.5CV 220V 
TRIFASICO 

Descrição: BOMBA SUBMERSA DE NO MINIMO 5.5 HP, 220V, TRIFÁSICA 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.389,00 Valor Total: 2.778,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BOMBAS ALUMINA L TOA 051 49.836.886/0001-05 5.200,30 1.389,00 Sim 

2 SENTINELA DO VALE COMERCIAL L TOA 121 29.843.035/0001-74 5.200,30 1.402,80 0,99 Sim 

3 EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO 953 31.261.184/0001-77 1.655,00 1.655,00 17,98 Sim 

4 36212976 GABRIELE GLASHORESTER 793 36.212.976/0001-75 5.200,30 2.695, 14 62,85 Sim 

5 54.913.170 VALDIR CASTRO DE 152 54.913.170/0001-96 5.200,00 4.958,00 83,96 Sim 

6 ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE 034 50 .232.454/0001-66 5.200,00 4.959,00 0,02 Sim 

7 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI 772 54.435.725/0001-31 5.150,00 4.960,00 0,02 Sim 

8 53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO 762 53. 781.301/0001-69 5.200,00 5.200,00 4,84 Sim 

9 CARVALHO COMÉRCIO LTDA 102 51.136.111/0001-6:; 5.200,00 5.200,00 0,00 Sim 

10 C & X DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 253 38.349.410/0001-15 5.200,30 5.200,30 0,01 Sim 

11 META COMERCIO DE FERRAGENS E 922 27.518.373/0001-05 10.000,00 10.000,00 92,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/09/2024 17:33:49 PUBLICADO 

06/09/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/09/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/09/2024 09:00:04 DISPUTA 

12/09/2024 09:00:04 LANCE 36212976 GABRIELE GLASHORESTER DE FREITAS (PARTICIPANTE 793) 5.200,30 

12/09/2024 09:00:04 LANCE 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI (PARTICIPANTE 772) 5.150,00 

12/09/2024 09:00:04 LANCE C & X DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HIDRÁULICOS L TOA (PARTICIPANTE 5.200,30 

12/09/2024 09:00:04 LANCE SENTINELA DO VALE COMERCIAL L TOA (PARTICIPANTE 121) 5.200,30 

12/09/2024 09:00:04 LANCE EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS 1.655,00 

12/09/2024 09:00:04 LANCE BOMBAS ALUMINA L TOA (PARTICIPANTE 051) 5.200,30 

12/09/2024 09:00:04 LANCE META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 10.000,00 

12/09/2024 09:00:04 LANCE CARVALHO COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 102) 5.200,00 

12/09/2024 09:00:04 LANCE 53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO MACHADO (PARTICIPANTE 762) 5.200,00 

12/09/2024 09:00:04 LANCE ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 5.200,00 

12/09/2024 09:00:04 LANCE 54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 152) 5.200,00 

12/09/2024 09:06:40 LANCE ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 5.149,00 

12/09/2024 09:19:19 LANCE ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 4.962,50 

12/09/2024 09:23:57 LANCE 54.435.725 LUIZ GUSTAVO SGUARIZI (PARTICIPANTE 772) 4.960,00 

12/09/2024 09:29:10 LANCE ACANTO SOLUÇÕES INTEGRADAS DE BENS E SERVIÇOS L TOA 4.959,00 

12/09/2024 09:59:23 LANCE SENTINELA DO VALE COMERCIAL L TOA (PARTICIPANTE 121) 1.402,80 

12/09/202414:15:11 LANCE 54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 152) 4.968,00 

12/09/2024 14:15:38 LANCE 36212976 GABRIELE GLASHORESTER DE FREITAS (PARTICIPANTE 793) 2.695,14 

12/09/202414:18:24 LANCE 54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 152) 4.958,00 

12/09/2024 14:59:39 LANCE BOMBAS ALUMINA L TOA (PARTICIPANTE 051) 1.389,00 

12/09/202415:00:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 762, PARTICIPANTE 102 que apresentaram o valor de 5,200.00. 

12/09/202415:00:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOMBAS ALUMINA L TOA 

12/09/2024 15:00:06 HABILITAÇÃO 

12/09/202417:31:59 EM ADJUDICAÇÃO 

12/09/2024 17:32:47 ADJUDICADO 
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MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANDRESSA DE BRITO SANTOS CEDOTTE 
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